
1

OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R76-2018-109

PUBLIÉ LE 16 JUILLET 2018



Sommaire

ARS OCCITANIE MONTPELLIER
R76-2018-07-09-004 - Decision ARS OC  2018-2186 portant modification autorisation

fonctionnement SELAS LABOSUD (6 pages) Page 6

DDT12
R76-2018-03-30-013 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter  BOUSQUET Florian

(1 page) Page 13

R76-2018-03-30-015 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter  CHANVR'BIO

DETENTE (1 page) Page 15

R76-2018-03-30-033 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter  GAEC des

SAVEURS D'AUBRAC (1 page) Page 17

R76-2018-03-30-010 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter AMAT Yvonne (1

page) Page 19

R76-2018-03-30-011 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter ARNAL Aurore (1

page) Page 21

R76-2018-03-30-012 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter BORIES Olivier (1

page) Page 23

R76-2018-03-30-014 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter CHAMBERT

Jean-Pierre (1 page) Page 25

R76-2018-03-30-016 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter EARL CALMES

Pierre (1 page) Page 27

R76-2018-03-30-017 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter EARL

CARRIERE-CROZE (1 page) Page 29

R76-2018-03-30-018 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter EARL de CALVY 

(1 page) Page 31

R76-2018-03-30-019 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter EARL du CAYLA

HAUT (1 page) Page 33

R76-2018-03-30-020 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter EARL LA

CENROUSIE (1 page) Page 35

R76-2018-03-30-021 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter FUALDES Frédéric

(1 page) Page 37

R76-2018-03-30-022 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC BERNAD (1

page) Page 39

R76-2018-03-30-023 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC CLERMONT

DE BARS (1 page) Page 41

R76-2018-03-30-024 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC COSTES

PRION (1 page) Page 43

R76-2018-03-30-025 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC de

FREGEVILLE (1 page) Page 45

2



R76-2018-03-30-026 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC de la

GRIFFOULIERE (1 page) Page 47

R76-2018-03-30-027 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC de la

MERIDIENNE (1 page) Page 49

R76-2018-03-30-028 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC de

MASSERGUES (1 page) Page 51

R76-2018-03-30-031 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC de SAINT

GENIEZ (1 page) Page 53

R76-2018-03-30-029 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC de SAINT

ROCH 4465 (1 page) Page 55

R76-2018-03-30-030 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC de SAINT

ROCH 4466 (1 page) Page 57

R76-2018-03-30-032 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC des RIVES

DU lot  (1 page) Page 59

R76-2018-03-30-034 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC du BEL

HORIZON (1 page) Page 61

R76-2018-03-30-035 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC du LAGAST

(1 page) Page 63

R76-2018-03-30-036 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC du

MAS-NAU de RULLAC (1 page) Page 65

R76-2018-03-30-037 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC LES ANES

de MONEDIES 0363 (1 page) Page 67

R76-2018-03-30-038 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC LES ANES

de MONEDIES 0364 (1 page) Page 69

R76-2018-03-30-039 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC Les CABRIS

du CLOS 0375 (1 page) Page 71

R76-2018-03-30-040 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC Les CABRIS

du CLOS 0376 (1 page) Page 73

R76-2018-03-30-041 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC

MASSOL-CAZOTTES (1 page) Page 75

R76-2018-03-30-042 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC PARLAN

BIO (1 page) Page 77

R76-2018-03-30-043 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC SALELLES

LA BORIE 4484 (1 page) Page 79

R76-2018-03-30-044 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC SALELLES

LA BORIE 4485 (1 page) Page 81

R76-2018-03-30-045 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC VALENTIN

JACKY (1 page) Page 83

R76-2018-03-30-046 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC VOLPELIER

et FILS (1 page) Page 85

3



R76-2018-03-30-047 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GALTIER Patrice (1

page) Page 87

R76-2018-03-30-048 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter MARRE David (1

page) Page 89

R76-2018-03-30-049 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter MARRE Isabelle (1

page) Page 91

R76-2018-03-30-050 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter MICHEL Laura (1

page) Page 93

R76-2018-03-30-051 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter MOUYSSET

Anthony (1 page) Page 95

R76-2018-03-30-052 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter SALVY Claudine (1

page) Page 97

R76-2018-03-30-053 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter SERIEYE Olivier (1

page) Page 99

R76-2018-03-30-054 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter SERIN Lionel (1

page) Page 101

R76-2018-03-30-055 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter SINGLARD

CAUSSE Marie-Claire (1 page) Page 103

R76-2018-03-30-056 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter VERGNES Pierre (1

page) Page 105

Direction Départementale des Territoires
R76-2018-03-28-013 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à

DEBENAY Sébastien sous le numéro 82180064. (1 page) Page 107

R76-2018-03-28-012 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à

l'EARL ANDRAL sous le numéro 82180063. (1 page) Page 109

R76-2018-04-03-005 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à

PARAGEAUD Philippe sous le numéro 82180036. (1 page) Page 111

R76-2018-04-03-006 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter au

GAEC VM TERRE ET NATURE sous le numéro 82180048. (1 page) Page 113

R76-2018-03-28-011 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation exploiter à

ARAKELIAN Christophe sous le numéro 82180062. (1 page) Page 115

DIRRECTE OCCITANIE
R76-2018-07-11-002 - Arrêté de subdélégation de C. Lerouge Direccte compétences

ordonnancement secondaire BOP 723 (4 pages) Page 117

R76-2018-07-11-001 - Arrêté de subdélégation de signature de C. Lerouge, Direccte,

compétences ordonnancement secondaire 333 action 2 (3 pages) Page 122

SGAMI SUD
R76-2018-07-13-001 - Arrêté autorisant l'ouverture d'un recrutement à la voie du parcours

d'accès aux carrières de la fonction publique territoriale, hospitalière et de l'Etat (PACTE)

d'adjoints techniques de la police nationale session 2018 (2 pages) Page 126

4



R76-2018-07-12-001 - Arrêté portant délégation d’ordonnancement secondaire 

des

recettes et des dépenses imputées sur le budget de l’Etat

au titre des différents

programmes exécutés par le SGAMI de Marseille 

et  le centre de Services Partagés

SGAMI de Marseille (10 pages) Page 129

SGAR Occitanie
R76-2018-07-10-004 - Arrêté portant modification de la Conférence territoriale de l'action

publique d'Occitanie et désignation de ses membres (12 pages) Page 140

5



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2018-07-09-004

Decision ARS OC  2018-2186 portant modification autorisation

fonctionnement SELAS LABOSUD

Decision ARS OC  2018-2186 portant modification autorisation fonctionnement SELAS

LABOSUD

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-09-004 - Decision ARS OC  2018-2186 portant modification autorisation fonctionnement SELAS LABOSUD 6



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-09-004 - Decision ARS OC  2018-2186 portant modification autorisation fonctionnement SELAS LABOSUD 7



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-09-004 - Decision ARS OC  2018-2186 portant modification autorisation fonctionnement SELAS LABOSUD 8



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-09-004 - Decision ARS OC  2018-2186 portant modification autorisation fonctionnement SELAS LABOSUD 9



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-09-004 - Decision ARS OC  2018-2186 portant modification autorisation fonctionnement SELAS LABOSUD 10



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-09-004 - Decision ARS OC  2018-2186 portant modification autorisation fonctionnement SELAS LABOSUD 11



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-09-004 - Decision ARS OC  2018-2186 portant modification autorisation fonctionnement SELAS LABOSUD 12



DDT12

R76-2018-03-30-013

Accusé de réception d'autorisation d'exploiter  BOUSQUET

Florian

DDT12 - R76-2018-03-30-013 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter  BOUSQUET Florian 13



DDT12 - R76-2018-03-30-013 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter  BOUSQUET Florian 14



DDT12

R76-2018-03-30-015

Accusé de réception d'autorisation d'exploiter  CHANVR'BIO

DETENTE

DDT12 - R76-2018-03-30-015 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter  CHANVR'BIO DETENTE 15



DDT12 - R76-2018-03-30-015 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter  CHANVR'BIO DETENTE 16



DDT12

R76-2018-03-30-033

Accusé de réception d'autorisation d'exploiter  GAEC des

SAVEURS D'AUBRAC

DDT12 - R76-2018-03-30-033 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter  GAEC des SAVEURS D'AUBRAC 17



DDT12 - R76-2018-03-30-033 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter  GAEC des SAVEURS D'AUBRAC 18



DDT12

R76-2018-03-30-010

Accusé de réception d'autorisation d'exploiter AMAT Yvonne

DDT12 - R76-2018-03-30-010 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter AMAT Yvonne 19



DDT12 - R76-2018-03-30-010 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter AMAT Yvonne 20



DDT12

R76-2018-03-30-011

Accusé de réception d'autorisation d'exploiter ARNAL Aurore

DDT12 - R76-2018-03-30-011 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter ARNAL Aurore 21



DDT12 - R76-2018-03-30-011 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter ARNAL Aurore 22



DDT12

R76-2018-03-30-012

Accusé de réception d'autorisation d'exploiter BORIES Olivier

DDT12 - R76-2018-03-30-012 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter BORIES Olivier 23



DDT12 - R76-2018-03-30-012 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter BORIES Olivier 24



DDT12

R76-2018-03-30-014

Accusé de réception d'autorisation d'exploiter CHAMBERT

Jean-Pierre

DDT12 - R76-2018-03-30-014 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter CHAMBERT Jean-Pierre 25



DDT12 - R76-2018-03-30-014 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter CHAMBERT Jean-Pierre 26



DDT12

R76-2018-03-30-016

Accusé de réception d'autorisation d'exploiter EARL CALMES

Pierre

DDT12 - R76-2018-03-30-016 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter EARL CALMES Pierre 27



DDT12 - R76-2018-03-30-016 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter EARL CALMES Pierre 28



DDT12

R76-2018-03-30-017

Accusé de réception d'autorisation d'exploiter EARL

CARRIERE-CROZE

DDT12 - R76-2018-03-30-017 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter EARL CARRIERE-CROZE 29



DDT12 - R76-2018-03-30-017 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter EARL CARRIERE-CROZE 30



DDT12

R76-2018-03-30-018

Accusé de réception d'autorisation d'exploiter EARL de CALVY 

DDT12 - R76-2018-03-30-018 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter EARL de CALVY 31



DDT12 - R76-2018-03-30-018 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter EARL de CALVY 32



DDT12

R76-2018-03-30-019

Accusé de réception d'autorisation d'exploiter EARL du CAYLA

HAUT

DDT12 - R76-2018-03-30-019 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter EARL du CAYLA HAUT 33



DDT12 - R76-2018-03-30-019 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter EARL du CAYLA HAUT 34



DDT12

R76-2018-03-30-020

Accusé de réception d'autorisation d'exploiter EARL LA

CENROUSIE

DDT12 - R76-2018-03-30-020 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter EARL LA CENROUSIE 35



DDT12 - R76-2018-03-30-020 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter EARL LA CENROUSIE 36



DDT12

R76-2018-03-30-021

Accusé de réception d'autorisation d'exploiter FUALDES

Frédéric

DDT12 - R76-2018-03-30-021 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter FUALDES Frédéric 37



DDT12 - R76-2018-03-30-021 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter FUALDES Frédéric 38



DDT12

R76-2018-03-30-022

Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC BERNAD

DDT12 - R76-2018-03-30-022 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC BERNAD 39



DDT12 - R76-2018-03-30-022 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC BERNAD 40



DDT12

R76-2018-03-30-023

Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC

CLERMONT DE BARS

DDT12 - R76-2018-03-30-023 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC CLERMONT DE BARS 41



DDT12 - R76-2018-03-30-023 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC CLERMONT DE BARS 42



DDT12

R76-2018-03-30-024

Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC COSTES

PRION

DDT12 - R76-2018-03-30-024 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC COSTES PRION 43



DDT12 - R76-2018-03-30-024 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC COSTES PRION 44



DDT12

R76-2018-03-30-025

Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC de

FREGEVILLE

DDT12 - R76-2018-03-30-025 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC de FREGEVILLE 45



DDT12 - R76-2018-03-30-025 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC de FREGEVILLE 46



DDT12

R76-2018-03-30-026

Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC de la

GRIFFOULIERE

DDT12 - R76-2018-03-30-026 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC de la GRIFFOULIERE 47



DDT12 - R76-2018-03-30-026 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC de la GRIFFOULIERE 48



DDT12

R76-2018-03-30-027

Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC de la

MERIDIENNE

DDT12 - R76-2018-03-30-027 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC de la MERIDIENNE 49



DDT12 - R76-2018-03-30-027 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC de la MERIDIENNE 50



DDT12

R76-2018-03-30-028

Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC de

MASSERGUES

DDT12 - R76-2018-03-30-028 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC de MASSERGUES 51



DDT12 - R76-2018-03-30-028 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC de MASSERGUES 52



DDT12

R76-2018-03-30-031

Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC de SAINT

GENIEZ

DDT12 - R76-2018-03-30-031 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC de SAINT GENIEZ 53



DDT12 - R76-2018-03-30-031 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC de SAINT GENIEZ 54



DDT12

R76-2018-03-30-029

Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC de SAINT

ROCH 4465

DDT12 - R76-2018-03-30-029 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC de SAINT ROCH 4465 55



DDT12 - R76-2018-03-30-029 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC de SAINT ROCH 4465 56



DDT12

R76-2018-03-30-030

Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC de SAINT

ROCH 4466

DDT12 - R76-2018-03-30-030 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC de SAINT ROCH 4466 57



DDT12 - R76-2018-03-30-030 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC de SAINT ROCH 4466 58



DDT12

R76-2018-03-30-032

Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC des RIVES

DU lot 

DDT12 - R76-2018-03-30-032 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC des RIVES DU lot 59



DDT12 - R76-2018-03-30-032 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC des RIVES DU lot 60



DDT12

R76-2018-03-30-034

Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC du BEL

HORIZON

DDT12 - R76-2018-03-30-034 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC du BEL HORIZON 61



DDT12 - R76-2018-03-30-034 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC du BEL HORIZON 62



DDT12

R76-2018-03-30-035

Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC du

LAGAST

DDT12 - R76-2018-03-30-035 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC du LAGAST 63



DDT12 - R76-2018-03-30-035 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC du LAGAST 64



DDT12

R76-2018-03-30-036

Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC du

MAS-NAU de RULLAC

DDT12 - R76-2018-03-30-036 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC du MAS-NAU de RULLAC 65



DDT12 - R76-2018-03-30-036 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC du MAS-NAU de RULLAC 66



DDT12

R76-2018-03-30-037

Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC LES ANES

de MONEDIES 0363

DDT12 - R76-2018-03-30-037 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC LES ANES de MONEDIES 0363 67



DDT12 - R76-2018-03-30-037 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC LES ANES de MONEDIES 0363 68



DDT12

R76-2018-03-30-038

Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC LES ANES

de MONEDIES 0364

DDT12 - R76-2018-03-30-038 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC LES ANES de MONEDIES 0364 69



DDT12 - R76-2018-03-30-038 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC LES ANES de MONEDIES 0364 70



DDT12

R76-2018-03-30-039

Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC Les

CABRIS du CLOS 0375

DDT12 - R76-2018-03-30-039 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC Les CABRIS du CLOS 0375 71



DDT12 - R76-2018-03-30-039 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC Les CABRIS du CLOS 0375 72



DDT12

R76-2018-03-30-040

Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC Les

CABRIS du CLOS 0376

DDT12 - R76-2018-03-30-040 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC Les CABRIS du CLOS 0376 73



DDT12 - R76-2018-03-30-040 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC Les CABRIS du CLOS 0376 74



DDT12

R76-2018-03-30-041

Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC

MASSOL-CAZOTTES

DDT12 - R76-2018-03-30-041 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC MASSOL-CAZOTTES 75



DDT12 - R76-2018-03-30-041 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC MASSOL-CAZOTTES 76



DDT12

R76-2018-03-30-042

Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC PARLAN

BIO

DDT12 - R76-2018-03-30-042 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC PARLAN BIO 77



DDT12 - R76-2018-03-30-042 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC PARLAN BIO 78



DDT12

R76-2018-03-30-043

Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC SALELLES

LA BORIE 4484

DDT12 - R76-2018-03-30-043 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC SALELLES LA BORIE 4484 79



DDT12 - R76-2018-03-30-043 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC SALELLES LA BORIE 4484 80



DDT12

R76-2018-03-30-044

Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC SALELLES

LA BORIE 4485

DDT12 - R76-2018-03-30-044 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC SALELLES LA BORIE 4485 81



DDT12 - R76-2018-03-30-044 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC SALELLES LA BORIE 4485 82



DDT12

R76-2018-03-30-045

Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC

VALENTIN JACKY

DDT12 - R76-2018-03-30-045 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC VALENTIN JACKY 83



DDT12 - R76-2018-03-30-045 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC VALENTIN JACKY 84



DDT12

R76-2018-03-30-046

Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC

VOLPELIER et FILS

DDT12 - R76-2018-03-30-046 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC VOLPELIER et FILS 85



DDT12 - R76-2018-03-30-046 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GAEC VOLPELIER et FILS 86



DDT12

R76-2018-03-30-047

Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GALTIER Patrice

DDT12 - R76-2018-03-30-047 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GALTIER Patrice 87



DDT12 - R76-2018-03-30-047 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter GALTIER Patrice 88



DDT12

R76-2018-03-30-048

Accusé de réception d'autorisation d'exploiter MARRE David

DDT12 - R76-2018-03-30-048 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter MARRE David 89



DDT12 - R76-2018-03-30-048 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter MARRE David 90



DDT12

R76-2018-03-30-049

Accusé de réception d'autorisation d'exploiter MARRE Isabelle

DDT12 - R76-2018-03-30-049 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter MARRE Isabelle 91



DDT12 - R76-2018-03-30-049 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter MARRE Isabelle 92



DDT12

R76-2018-03-30-050

Accusé de réception d'autorisation d'exploiter MICHEL Laura

DDT12 - R76-2018-03-30-050 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter MICHEL Laura 93



DDT12 - R76-2018-03-30-050 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter MICHEL Laura 94



DDT12

R76-2018-03-30-051

Accusé de réception d'autorisation d'exploiter MOUYSSET

Anthony

DDT12 - R76-2018-03-30-051 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter MOUYSSET Anthony 95



DDT12 - R76-2018-03-30-051 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter MOUYSSET Anthony 96



DDT12

R76-2018-03-30-052

Accusé de réception d'autorisation d'exploiter SALVY Claudine

DDT12 - R76-2018-03-30-052 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter SALVY Claudine 97



DDT12 - R76-2018-03-30-052 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter SALVY Claudine 98



DDT12

R76-2018-03-30-053

Accusé de réception d'autorisation d'exploiter SERIEYE Olivier

DDT12 - R76-2018-03-30-053 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter SERIEYE Olivier 99



DDT12 - R76-2018-03-30-053 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter SERIEYE Olivier 100



DDT12

R76-2018-03-30-054

Accusé de réception d'autorisation d'exploiter SERIN Lionel

DDT12 - R76-2018-03-30-054 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter SERIN Lionel 101



DDT12 - R76-2018-03-30-054 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter SERIN Lionel 102



DDT12

R76-2018-03-30-055

Accusé de réception d'autorisation d'exploiter SINGLARD

CAUSSE Marie-Claire

DDT12 - R76-2018-03-30-055 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter SINGLARD CAUSSE Marie-Claire 103



DDT12 - R76-2018-03-30-055 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter SINGLARD CAUSSE Marie-Claire 104



DDT12

R76-2018-03-30-056

Accusé de réception d'autorisation d'exploiter VERGNES Pierre

DDT12 - R76-2018-03-30-056 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter VERGNES Pierre 105



DDT12 - R76-2018-03-30-056 - Accusé de réception d'autorisation d'exploiter VERGNES Pierre 106



Direction Départementale des Territoires

R76-2018-03-28-013

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à

DEBENAY Sébastien sous le numéro 82180064.

Direction Départementale des Territoires - R76-2018-03-28-013 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à DEBENAY Sébastien sous le
numéro 82180064. 107



Direction Départementale des Territoires - R76-2018-03-28-013 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à DEBENAY Sébastien sous le
numéro 82180064. 108



Direction Départementale des Territoires

R76-2018-03-28-012

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à

l'EARL ANDRAL sous le numéro 82180063.

Direction Départementale des Territoires - R76-2018-03-28-012 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à l'EARL ANDRAL sous le
numéro 82180063. 109



Direction Départementale des Territoires - R76-2018-03-28-012 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à l'EARL ANDRAL sous le
numéro 82180063. 110



Direction Départementale des Territoires

R76-2018-04-03-005

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à

PARAGEAUD Philippe sous le numéro 82180036.

Direction Départementale des Territoires - R76-2018-04-03-005 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à PARAGEAUD Philippe sous
le numéro 82180036. 111



Direction Départementale des Territoires - R76-2018-04-03-005 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à PARAGEAUD Philippe sous
le numéro 82180036. 112



Direction Départementale des Territoires

R76-2018-04-03-006

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter au

GAEC VM TERRE ET NATURE sous le numéro 82180048.

Direction Départementale des Territoires - R76-2018-04-03-006 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC VM TERRE ET
NATURE sous le numéro 82180048. 113



Direction Départementale des Territoires - R76-2018-04-03-006 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC VM TERRE ET
NATURE sous le numéro 82180048. 114



Direction Départementale des Territoires

R76-2018-03-28-011

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation exploiter à

ARAKELIAN Christophe sous le numéro 82180062.

Direction Départementale des Territoires - R76-2018-03-28-011 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation exploiter à ARAKELIAN Christophe sous
le numéro 82180062. 115



Direction Départementale des Territoires - R76-2018-03-28-011 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation exploiter à ARAKELIAN Christophe sous
le numéro 82180062. 116



DIRRECTE OCCITANIE

R76-2018-07-11-002

Arrêté de subdélégation de C. Lerouge Direccte compétences

ordonnancement secondaire BOP 723

DIRRECTE OCCITANIE - R76-2018-07-11-002 - Arrêté de subdélégation de C. Lerouge Direccte compétences ordonnancement secondaire BOP 723 117



 
 
 

PRÉFET DE REGION 

Direccte occitanie 
– 5, esplanade Compans Caffarelli BP 98016 – 31080 TOULOUSE CEDEX 6 

 

 Arrêté de subdélégation de signature de  
M. Christophe Lerouge, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la 
consommation, du travail et de l’emploi 
Occitanie 
Compétences ordonnancement secondaire 
Programme 723 

 
 

LE DIRECTEUR REGIONAL DES ENTREPRISES, DE LA CONCUR RENCE,  
DE LA CONSOMMATION, DU TRAVAIL ET DE L’EMPLOI  

OCCITANIE 
 

 

Vu la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des départements 
et des régions ; 

Vu la loi organique n° 2001-692 du 1er août 2001 modifiée relative aux lois de finances ; 

Vu le décret n° 97-34 du 15 janvier 1997 modifié relatif à la déconcentration des décisions administratives 
individuelles ; 

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à 
l'action des services de l'État dans les régions et départements ; 

Vu le décret n°2009-1377 du 10 novembre 2009 modifié relatif à l’organisation et aux missions des 
directions régionales des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi ;  

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique ;  

Vu le décret n° 2015-510 du 7 mai 2015 portant charte de déconcentration ; 

Vu le décret n°2015-1689 du 17 décembre 2015 portant diverses mesures d’organisation et de 
fonctionnement dans les régions de l’administration territoriale de l’Etat et de commissions administratives ;  

Vu l’arrêté interministériel du 31 décembre 2009 portant règlement de comptabilité au ministère du travail, 
des relations sociales, de la famille, de la solidarité et de la ville et au ministère de l’économie, de l’industrie 
et de l’emploi pour la désignation des ordonnateurs secondaires et de leurs délégués ;  

Vu l’arrêté du 4 janvier 2016 portant organisation de la direction régionale des entreprises, de la 
concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées 

Vu l’arrêté interministériel du 25 août 2016 nommant Monsieur Christophe LEROUGE, directeur régional 
des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l’Emploi de la région Languedoc-
Roussillon-Midi-Pyrénées ;  

Vu l'arrêté préfectoral de l’Ariège du 31 janvier 2018 portant délégation de signature à Monsieur Christophe 
LEROUGE, directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de 
l'emploi; 

 

DIRRECTE OCCITANIE - R76-2018-07-11-002 - Arrêté de subdélégation de C. Lerouge Direccte compétences ordonnancement secondaire BOP 723 118



 2

Vu l'arrêté préfectoral de l’Aude du 16 février 2018 portant délégation de signature à Monsieur Christophe 
LEROUGE, directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de 
l'emploi; 

Vu l'arrêté préfectoral de l’Aveyron du 29 septembre 2016 modifié le 23 janvier 2018 portant délégation de 
signature à Monsieur Christophe LEROUGE, directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la 
consommation, du travail et de l'emploi; 

Vu l'arrêté préfectoral du Gard 21 janvier 2018 portant délégation de signature à Monsieur Christophe 
LEROUGE directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de 
l'emploi; 

Vu l'arrêté préfectoral du Gers du 25 janvier 2018 portant délégation de signature à Monsieur Christophe 
LEROUGE, directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de 
l'emploi; 

Vu l'arrêté préfectoral de l’Hérault du 9 février 2018 portant délégation de signature à Monsieur Christophe 
LEROUGE, directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de 
l'emploi; 

Vu l'arrêté préfectoral de la Lozère du 1er février 2018 portant délégation de signature à Monsieur Christophe 
LEROUGE, directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de 
l'emploi ; 

Vu l'arrêté préfectoral des Pyrénées-Orientales du 4 juin 2018 portant délégation de signature à Monsieur 
Christophe LEROUGE, directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail 
et de l'emploi; 

Vu l'arrêté préfectoral du Tarn du 23 janvier 2018 portant délégation de signature à Monsieur Christophe 
LEROUGE, directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de 
l'emploi; 

 
ARRETE  

 
Article 1 : subdélégation de signature est donnée à :  

 
Hervé BABONNAUD, chef d’unité 
Paul GOSSARD secrétaire général 
Claude ROUZIER chef de service 
 

à l’effet de signer pour le programme 723 « Opérations immobilières déconcentrées » : 
 
1 - les actes d’engagement tels que prévus dans la convention de gestion susvisée 
2 – les décisions de dépenses et des recettes telles que prévues dans la convention de gestion susvisée 
3 – les constatations de service fait 
4 – le pilotage des crédits de paiement. 
 
Article 2 : subdélégation de signature est donnée, à fin de validation finale des actes, à Solange 
ALVARADO, Valérie GALAUP et Anne HERICHER. 
 
Article 3 : les exclusions et restrictions prévues dans les arrêtés préfectoraux s’appliquent à la présente 
subdélégation. 
 
Article 4 : l’arrêté du 30 mars 2018 portant subdélégation de signature de Christophe Lerouge en matière 
d’ordonnancement secondaire pour le BOP 724 est abrogé. 
 
 
 

DIRRECTE OCCITANIE - R76-2018-07-11-002 - Arrêté de subdélégation de C. Lerouge Direccte compétences ordonnancement secondaire BOP 723 119



 3

 
Article 5 : le directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de 
l’emploi est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 
préfecture de la région Occitanie. 
 

 
Fait à Toulouse, le 11 juillet 2018 

 
 

Le directeur régional des entreprises, 
de la concurrence, de la consommation, 
du travail et de l’emploi de Occitanie 

 
signé 

 
Christophe Lerouge 

 
  

DIRRECTE OCCITANIE - R76-2018-07-11-002 - Arrêté de subdélégation de C. Lerouge Direccte compétences ordonnancement secondaire BOP 723 120



 4

Signature et paraphe des subdélégataires 
 
 

Agents subdélégataires Signature Paraphe 
Hervé Babonnaud 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Paul Gossard  
 
 
 
 
 
 

 

Claude Rouzier  
 
 
 
 
 
 

 

 

DIRRECTE OCCITANIE - R76-2018-07-11-002 - Arrêté de subdélégation de C. Lerouge Direccte compétences ordonnancement secondaire BOP 723 121



DIRRECTE OCCITANIE

R76-2018-07-11-001

Arrêté de subdélégation de signature de C. Lerouge, Direccte,

compétences ordonnancement secondaire 333 action 2

DIRRECTE OCCITANIE - R76-2018-07-11-001 - Arrêté de subdélégation de signature de C. Lerouge, Direccte, compétences ordonnancement secondaire 333
action 2 122



 
 
 

PRÉFET DE REGION 

Direccte occitanie 
– 5, esplanade Compans Caffarelli BP 98016 – 31080 TOULOUSE CEDEX 6 

 

 Arrêté de subdélégation de signature de  
M. Christophe Lerouge, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la 
consommation, du travail et de l’emploi 
Occitanie 
Compétences ordonnancement secondaire 
Programme 333 action 2 

 
LE DIRECTEUR REGIONAL DES ENTREPRISES, DE LA CONCUR RENCE,  

DE LA CONSOMMATION, DU TRAVAIL ET DE L’EMPLOI  
OCCITANIE 

 
 

Vu la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des départements 
et des régions ; 

Vu la loi organique n° 2001-692 du 1er août 2001 modifiée relative aux lois de finances ; 

Vu le décret n° 97-34 du 15 janvier 1997 modifié relatif à la déconcentration des décisions administratives 
individuelles ; 

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à 
l'action des services de l'État dans les régions et départements ; 

Vu le décret n°2009-1377 du 10 novembre 2009 modifié relatif à l’organisation et aux missions des 
directions régionales des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi ;  

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique ;  

Vu le décret n° 2015-510 du 7 mai 2015 portant charte de déconcentration ; 

Vu le décret n°2015-1689 du 17 décembre 2015 portant diverses mesures d’organisation et de 
fonctionnement dans les régions de l’administration territoriale de l’Etat et de commissions administratives ;  

Vu l’arrêté interministériel du 31 décembre 2009 portant règlement de comptabilité au ministère du travail, 
des relations sociales, de la famille, de la solidarité et de la ville et au ministère de l’économie, de l’industrie 
et de l’emploi pour la désignation des ordonnateurs secondaires et de leurs délégués ;  

Vu l’arrêté du 4 janvier 2016 portant organisation de la direction régionale des entreprises, de la 
concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées ; 

Vu l’arrêté interministériel du 25 août 2016 nommant Monsieur Christophe LEROUGE, directeur régional 
des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l’Emploi de la région Languedoc-
Roussillon-Midi-Pyrénées ;  

Vu l'arrêté préfectoral de la Haute-Garonne du 28 janvier 2016 portant délégation de signature en matière 
d’ordonnancement secondaire pour les dépenses et les recettes relevant du programme n° 333 « moyens 
mutualisés des administrations déconcentrées » action 2 « charges immobilières de l’occupant » ; 

DIRRECTE OCCITANIE - R76-2018-07-11-001 - Arrêté de subdélégation de signature de C. Lerouge, Direccte, compétences ordonnancement secondaire 333
action 2 123



 2

Vu l'arrêté préfectoral de la Haute-Garonne du 27 septembre 2016 portant modification de l’arrêté du 28 
janvier 20délégation de signature à Monsieur Christophe LEROUGE, directeur régional des entreprises, de la 
concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi ; 

 

ARRETE  

 
Article 1 : subdélégation de signature est donnée à :  

 
Hervé BABONNAUD, chef d’unité 
Paul GOSSARD secrétaire général 
Claude ROUZIER chef de service 
 

à l’effet de signer pour le programme 333 « moyens mutualisés des administrations déconcentrées » action 2 
« charges immobilières de l’occupant » : 
 
1 – les actes d’engagement tels que prévus dans la convention de gestion susvisée 
2 – les décisions de dépenses et des recettes telles que prévues dans la convention de gestion susvisée 
3 – les constatations de service fait 
4 – le pilotage des crédits de paiement. 
 
Article 2 : subdélégation de signature est donnée, à fin de validation finale des actes, à Solange 
ALVARADO, Valérie GALAUP et Anne HERICHER. 
 
Article 3 : les exclusions et restrictions prévues dans les arrêtés préfectoraux s’appliquent à la présente 
subdélégation. 
 
Article 4 : le présent arrêté abroge les précédentes dispositions en matière d’ordonnancement secondaire du 
BOP 333 action 2. 
 
Article 5 : le directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de 
l’emploi est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 
préfecture de la région Occitanie. 
 

 
Fait à Toulouse, le 11 juillet 2018 

 
 

Le directeur régional des entreprises, 
de la concurrence, de la consommation, 
du travail et de l’emploi de Occitanie 

 
signé 

 
Christophe Lerouge 

 
  

DIRRECTE OCCITANIE - R76-2018-07-11-001 - Arrêté de subdélégation de signature de C. Lerouge, Direccte, compétences ordonnancement secondaire 333
action 2 124



 3

Signature et paraphe des subdélégataires 
 
 

Agents subdélégataires Signature Paraphe 
Hervé Babonnaud 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Paul Gossard  
 
 
 
 
 
 

 

Claude Rouzier  
 
 
 
 
 
 

 

 

DIRRECTE OCCITANIE - R76-2018-07-11-001 - Arrêté de subdélégation de signature de C. Lerouge, Direccte, compétences ordonnancement secondaire 333
action 2 125



SGAMI SUD

R76-2018-07-13-001

Arrêté autorisant l'ouverture d'un recrutement à la voie du

parcours d'accès aux carrières de la fonction publique territoriale,

hospitalière et de l'Etat (PACTE) d'adjoints techniques de la

police nationale session 2018

SGAMI SUD - R76-2018-07-13-001 - Arrêté autorisant l'ouverture d'un recrutement à la voie du parcours d'accès aux carrières de la fonction publique
territoriale, hospitalière et de l'Etat (PACTE) d'adjoints techniques de la police nationale session 2018 126



      
 

PREFET DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE SUD 
 

 
SECRETARIAT GENERAL DE LA ZONE  DE 
DEFENSE ET DE SECURITE SUD 
 
 
SECRETARIAT GENERAL 
POUR L’ADMINISTRATION DU MINISTERE DE 
L’INTERIEUR SUD 
 
DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES 
 
BUREAU DU RECRUTEMENT 

 
N° SGAMI/DRH/BRF/11 

 

 
LE PREFET DE ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE  

PREFET DE REGION PROVENCE ALPES COTE D’AZUR 
PREFET DES BOUCHES DU RHONE 

 
Arrêté autorisant l’ouverture d’un recrutement par la voie du parcours d’accès aux carrières de la 

fonction publique territoriale, hospitalière et de l’Etat (PACTE) d’adjoints techniques  
de la police nationale session 2018 

 
VU la loi n°83-634 du 13 juillet 1983 portant droits et obligations des fonctionnaires ;  
 
VU la loi n°84-16 du 11 janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de l’Etat ;  
 
VU la loi n° 2005-843 du 26 juillet 2005 portant diverses mesures de transposition du droit communautaire à la 
fonction publique ;  

 
VU l’ordonnance n° 2005-901 du 2 août 2005 relative aux conditions d’âge dans la fonction publique et instituant 
un nouveau parcours d’accès aux carrières de la fonction publique territoriale, de la fonction publique hospitalière 
et de la fonction publique d’Etat ;  
 
VU le décret n° 2005-902 du 2 août 2005 et 2005-1055 du 29 août 2005 relatifs à la mise en œuvre du PACTE ;  
 
VU le décret n° 95-1197 du 6 novembre 1995 portant déconcentration en matière de gestion des personnels de la 
police nationale ; 
 
VU le décret n° 2006-1761 du 23 décembre 2006 relatif aux dispositions statutaires communes applicables aux 
corps d’adjoints techniques des administrations de l’Etat ; 
 
VU le décret n° 2016-580 du 11 mai 2016 relatif à l’organisation des carrières des fonctionnaires de catégorie C 
de la fonction publique de l’Etat ;  
 
VU le décret n° 2017-1470 du 12 octobre 2017 relatif à l’accès aux corps et cadres d’emplois de la catégorie C de 
la fonction publique par la voie du parcours d’accès aux carrières de la fonction publique de l’Etat, territoriale et 
hospitalière ;  

 
VU le décret du 15 mai 2018 portant nomination de Madame Frédérique CAMILLERI,  en qualité de secrétaire 
générale de la zone de défense et de sécurité sud auprès du préfet de la région Provence-Alpes-Côte-D’azur, préfet 
de la zone de défense et de sécurité sud, préfet des Bouches du Rhône ;  
 
VU l’arrêté interministériel du 31 décembre 2007 fixant la liste des spécialités communes à plusieurs corps 
d’adjoints techniques des administrations de l’Etat ;  
 

SGAMI SUD - R76-2018-07-13-001 - Arrêté autorisant l'ouverture d'un recrutement à la voie du parcours d'accès aux carrières de la fonction publique
territoriale, hospitalière et de l'Etat (PACTE) d'adjoints techniques de la police nationale session 2018 127



VU l’arrêté du 27 août 2010 portant déconcentration en matière de gestion des fonctionnaires des corps 
techniques et scientifiques de la police nationale ;  
 
 VU l’arrêté du 28 juin 2018 autorisant au titre de l’année 2018 le recrutement d’adjoints techniques de la police 
nationale ;  

 
VU l’arrêté préfectoral 4 juin 2018 portant délégation de signature à Madame Frédérique CAMILLERI, secrétaire 
générale de la zone de défense et de sécurité Sud ; 
 
SUR  proposition de la  secrétaire générale de zone de défense et de sécurité Sud ; 
 

ARRETE 
 
ARTICLE 1   - Un recrutement par la voie du parcours d’accès aux carrières de la fonction publique territoriale , 
hospitalières et de l’Etat (PACTE) est organisé dans le ressort du secrétariat général pour l’administration du 
ministère de l’intérieur sud. Le nombre de postes à pourvoir est de deux  répartis comme suit : 
 
- 1 poste d’agent de restauration / intendance à la CRS 53 - Marseille 
- 1 poste d’agent de restauration / intendance à la CRS 54 – Marseille 

  
ARTICLE 2  – La date limite de retrait des dossiers est fixée au 17 août 2018. La date limite de dépôt des dossiers 
(le cachet de la poste faisant foi) et des inscriptions en ligne est fixée également  au 17 août 2018  
 
ARTICLE 3  -  Les dossiers des candidats seront examinés par la commission compétente à compter du 7 septembre 
2018,  les résultats d’admissibilité seront publiés à compter du 10 septembre 2018. 
 
ARTICLE 4 La commission effectuera les entretiens des candidats dont les dossiers auront été retenus à compter 27 
septembre 2018. Les résultats d’admission seront publiés à compter du 2 octobre 2018. 
 
ARTICLE 5 le préfet de zone de défense et de sécurité Sud, préfet de région Provence Alpes Côte d’Azur, 
Préfet des Bouches du Rhône est chargé de l’exécution du présent arrêté. 
 

  
 Fait à Marseille,  le 13 juillet 2018 
 
 

Pour le Préfet de zone de défense et de sécurité Sud  
Le chef du bureau du recrutement  

SIGNE 
Eric VOTION 

 

SGAMI SUD - R76-2018-07-13-001 - Arrêté autorisant l'ouverture d'un recrutement à la voie du parcours d'accès aux carrières de la fonction publique
territoriale, hospitalière et de l'Etat (PACTE) d'adjoints techniques de la police nationale session 2018 128



SGAMI SUD

R76-2018-07-12-001

Arrêté portant délégation d’ordonnancement secondaire 

des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l’Etat

au titre des différents programmes exécutés par le SGAMI de

Marseille 

et  le centre de Services Partagés SGAMI de Marseille

SGAMI SUD - R76-2018-07-12-001 - Arrêté portant délégation d’ordonnancement secondaire 
des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l’Etat
au titre des différents programmes exécutés par le SGAMI de Marseille 
et  le centre de Services Partagés SGAMI de Marseille

129



SGAMI SUD - R76-2018-07-12-001 - Arrêté portant délégation d’ordonnancement secondaire 
des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l’Etat
au titre des différents programmes exécutés par le SGAMI de Marseille 
et  le centre de Services Partagés SGAMI de Marseille

130



SGAMI SUD - R76-2018-07-12-001 - Arrêté portant délégation d’ordonnancement secondaire 
des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l’Etat
au titre des différents programmes exécutés par le SGAMI de Marseille 
et  le centre de Services Partagés SGAMI de Marseille

131



SGAMI SUD - R76-2018-07-12-001 - Arrêté portant délégation d’ordonnancement secondaire 
des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l’Etat
au titre des différents programmes exécutés par le SGAMI de Marseille 
et  le centre de Services Partagés SGAMI de Marseille

132



SGAMI SUD - R76-2018-07-12-001 - Arrêté portant délégation d’ordonnancement secondaire 
des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l’Etat
au titre des différents programmes exécutés par le SGAMI de Marseille 
et  le centre de Services Partagés SGAMI de Marseille

133



SGAMI SUD - R76-2018-07-12-001 - Arrêté portant délégation d’ordonnancement secondaire 
des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l’Etat
au titre des différents programmes exécutés par le SGAMI de Marseille 
et  le centre de Services Partagés SGAMI de Marseille

134



SGAMI SUD - R76-2018-07-12-001 - Arrêté portant délégation d’ordonnancement secondaire 
des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l’Etat
au titre des différents programmes exécutés par le SGAMI de Marseille 
et  le centre de Services Partagés SGAMI de Marseille

135



SGAMI SUD - R76-2018-07-12-001 - Arrêté portant délégation d’ordonnancement secondaire 
des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l’Etat
au titre des différents programmes exécutés par le SGAMI de Marseille 
et  le centre de Services Partagés SGAMI de Marseille

136



SGAMI SUD - R76-2018-07-12-001 - Arrêté portant délégation d’ordonnancement secondaire 
des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l’Etat
au titre des différents programmes exécutés par le SGAMI de Marseille 
et  le centre de Services Partagés SGAMI de Marseille

137



SGAMI SUD - R76-2018-07-12-001 - Arrêté portant délégation d’ordonnancement secondaire 
des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l’Etat
au titre des différents programmes exécutés par le SGAMI de Marseille 
et  le centre de Services Partagés SGAMI de Marseille

138



SGAMI SUD - R76-2018-07-12-001 - Arrêté portant délégation d’ordonnancement secondaire 
des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l’Etat
au titre des différents programmes exécutés par le SGAMI de Marseille 
et  le centre de Services Partagés SGAMI de Marseille

139



SGAR Occitanie

R76-2018-07-10-004

Arrêté portant modification de la Conférence territoriale de

l'action publique d'Occitanie et désignation de ses membres

Arrêté portant modification de  Conférence territoriale de l'action publique d'Occitanie et

désignation de ses membres

SGAR Occitanie - R76-2018-07-10-004 - Arrêté portant modification de la Conférence territoriale de l'action publique d'Occitanie et désignation de ses membres 140



SGAR Occitanie - R76-2018-07-10-004 - Arrêté portant modification de la Conférence territoriale de l'action publique d'Occitanie et désignation de ses membres 141



SGAR Occitanie - R76-2018-07-10-004 - Arrêté portant modification de la Conférence territoriale de l'action publique d'Occitanie et désignation de ses membres 142



SGAR Occitanie - R76-2018-07-10-004 - Arrêté portant modification de la Conférence territoriale de l'action publique d'Occitanie et désignation de ses membres 143



SGAR Occitanie - R76-2018-07-10-004 - Arrêté portant modification de la Conférence territoriale de l'action publique d'Occitanie et désignation de ses membres 144



SGAR Occitanie - R76-2018-07-10-004 - Arrêté portant modification de la Conférence territoriale de l'action publique d'Occitanie et désignation de ses membres 145



SGAR Occitanie - R76-2018-07-10-004 - Arrêté portant modification de la Conférence territoriale de l'action publique d'Occitanie et désignation de ses membres 146



SGAR Occitanie - R76-2018-07-10-004 - Arrêté portant modification de la Conférence territoriale de l'action publique d'Occitanie et désignation de ses membres 147



SGAR Occitanie - R76-2018-07-10-004 - Arrêté portant modification de la Conférence territoriale de l'action publique d'Occitanie et désignation de ses membres 148



SGAR Occitanie - R76-2018-07-10-004 - Arrêté portant modification de la Conférence territoriale de l'action publique d'Occitanie et désignation de ses membres 149



SGAR Occitanie - R76-2018-07-10-004 - Arrêté portant modification de la Conférence territoriale de l'action publique d'Occitanie et désignation de ses membres 150



SGAR Occitanie - R76-2018-07-10-004 - Arrêté portant modification de la Conférence territoriale de l'action publique d'Occitanie et désignation de ses membres 151



SGAR Occitanie - R76-2018-07-10-004 - Arrêté portant modification de la Conférence territoriale de l'action publique d'Occitanie et désignation de ses membres 152




